



W.S CONSTRUÇÃO EIRELI  
 W.S CONSTRUÇÃO  
 CNPJ: 24.478.013/0001-39  
 AV. BERNARDO SAYÃO, SLA 03 S/N CENTRO  
 OLIVEIRA DE FATIMA-TO CEP: 77558-000

PROPOSTA REALINHADA

Ao

MUNICÍPIO E FUNDOS de Oliveira de Fátima - TO  
 AV: PARÁ CONTORNO COM A AV. POUSO ALTO s/nº, CENTRO – OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO

Proponente:

- a) Nome/Razão Social W.S CONSTRUÇÃO EIRELI – WS CONSTRUÇÃO  
 b) Endereço Avenida Bernardo Sayão, sala 03 Centro Oliveira de Fátima,  
 CEP: 77558-000  
 c) Telefone (63)3335-1573 Email: wilsonconstrucao18@gmail.com  
 d) CNPJ: 24.478.013/0001-39  
 e) Conta Corrente/banco/agencia:0804-4 Conta Corrente: 109.989-2 -Banco Brasil

24.478.013/0001-39  
 W.S. CONSTRUÇÃO EIRELI  
 Av. Bernardo Sayão, s/nº  
 Centro - CEP: 77.558-000  
 Oliveira de Fátima - TO

MD Pregoeiro

Ilmos. Senhores da Equipe de Apoio

Vimos apresentar por intermédio desta, a nossa proposta para a aquisição de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,  
 ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA O MUNICÍPIO E FUNDOS DE OLIVEIRA DE FÁTIMA.

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNT	VALOR TOTAL
1	20	rl	Fio 2,5 mm	Megraton	250	5.000,00
2	10	rl	Fio 4,00mm	Megraton	399	3.990,00
3	5	rl	Fio 6,00 mm	Megraton	596	2.980,00
4	80	un	Tomada 10a	Ilumi	11,85	948,00
5	30	un	Tomada 20a	ilumi	13,9	417,00
6	50	un	Lâmpadas 45 w	Taschibras	64	3.200,00
7	100	un	Lâmpadas 20 w	Liegi	14,9	1.490,00
8	80	un	Interruptor 1 tecla	Ilumi	10,9	872,00
9	50	un	Interruptor + tomada	Ilumi	13,9	695,00
10	40	un	Tintas semi-brilho	Polo	195	7.800,00
11	50	un	Selador 16 lt	Polo	83	4.150,00
12	30	un	Tinta piso	Polo	179	5.370,00
13	30	un	Porta 80x120	Ramassol	279	8.370,00
14	30	un	Porta 60x120	Ramassol	279	8.370,00
15	40	un	Janela venez. 1.00x1.00	Ramassol	255	10.200,00
16	30	un	Caixa descarga	Astra	41	1.230,00
17	20	un	Vaso simples	Omix	175	3.500,00
18	5	un	Vaso acoplado	Omix	423	2.115,00
19	20	un	Lavatório branco	Omix	105	2.100,00
20	20	un	Coluna lavatório branco	Omix	88	1.760,00
21	10	un	Tanque 2 bc cimento	Gramitins	119	1.190,00
22	20	un	Boia para caixa d'água	Vigua	10,5	210,00
23	20	un	Pino macho 20a	Tramontina	7,9	158,00
24	20	un	Pino fêmea	Tramontina	4,9	98,00
25	20	un	Pneu para carrinho de Mão	Levorin	29	580,00
26	20	un	Camara de ar para carrinho de mão	Levorin	24	480,00
27	100	un	Adesivo PVC p/ tubos 75g	Brascola	5,9	590,00
28	50	un	Joelho 50 sold.	Tigre	4,4	220,00
29	50	un	Luva latex	Tigre	7,9	395,00
30	20	un	Djuntor 30	Legrand	12,9	258,00
31	20	un	Djuntor 10	Legrand	12,9	258,00
32	20	un	Djuntor 20	Legrand	12,9	258,00
33	20	un	Djuntor 16	Legrand	12,9	258,00
34	40	un	Engate 60 cm	Kroma	4,9	196,00
35	40	un	Engate 40 cm	Kroma	4,8	192,00
36	60	un	Cola tomada PVC 50 mm 3/4	Kroma	14,9	894,00
37	60	un	Cola tomada PVC 60 mm 3/14	Kroma	14,9	894,00
38	5	un	Trena 50 mt	Kala	55	275,00



39	5	un	Trena 30 mt	Kala	45	225,00
40	5	un	Trena 20 mt	Kala	36	180,00
41	10	un	Trena 5 mt	Kala	17	170,00
42	50	un	Lixa ferro	3 M	2,9	145,00
43	50	un	Lixa madeira	3 M	2,9	145,00
44	50	un	Lixa massa	3 M	2,9	145,00
45	20	un	Régua alumínio	Novo Horizonte	29,5	590,00
46	150	un	Massa escorrida	Polo	24,9	3.735,00
47	80	un	Massa acilica	Polo	44	3.520,00
48	10	un	Hidrômetro	HomeyWell	149	1.490,00
49	40	un	Joelho 100	Tigre	7,9	316,00
50	40	un	Cano 100 mm	Tigre	104	4.160,00
51	40	un	Joelho 40 esgoto	Tigre	2,4	96,00
52	50	un	Canaleta 2 m	Radial	6,9	345,00
53	40	un	Vitro banheiro 60x40	Ramasol	74	2.960,00
54	10	un	Caixa d'água 1000 lt	Fortlev	660	6.600,00
55	20	un	Caixa d'água 500 lt	Fortlev	380	7.600,00
56	20	un	Caixa d'água 310 lt	Fortlev	270	5.400,00
57	50	un	Telha 2.44x50	Braslit	26,5	1.325,00
58	50	un	Telha 3.66x1.10	Braslit	153	7.650,00
59	300	un	Parafuso de telha	Gedal	1	300,00
60	10	un	Pia fibra 1,20	Dura Fort	159	1.590,00
61	10	un	Pia fibra 1.50	Dura Fort	179	1.790,00
62	10	un	Tanque fibra 3 bc	Dura Fort	248	2.480,00
63	5	un	Tanque fibra 2 bc	Dura Fort	178	890,00
64	10	un	Pia 1,20 de cimento	Dura Fort	118	1.180,00
65	80	MT	Areia	Grossa	100	8.000,00
66	80	MT	Areia	Fina	120	9.600,00
67	5	UND	Arco para segueta	Krona	29	145,00
68	10	KG	Arame recozido nº 16	Gerdal	24	240,00
69	10	KG	Arame recozido nº 14	Gerdal	24	240,00
70	50	PC	Argamassa	Cola max	13	650,00
71	200	UND	Arribite para calha g	Rebifex	0,2	40,00
72	200	UND	Arribite para calha p	Rebifex	0,2	40,00
73	50	UND	Adaptador p/ mangueira 3/4	Krona	2,9	145,00
74	50	UND	Adesivo pvc para tubos 17g	Polytubes	3,4	170,00
75	10	UND	Abracadeira 50-63	Krona	2,9	29,00
76	20	UND	Balde p/ concreto 10 lts	Worker	16,5	330,00
77	15	UND	Botina de segurança	Worker	59	885,00
78	30	MT	Brita	Nº 0	165	4.950,00
79	30	MT	Brita	Nº 1	165	4.950,00
80	20	UND	Brocha quadrada	Altas	9,9	198,00
81	5	UND	Broca ½ para madeira	Desmar	24	120,00
82	5	UND	Broca 5/16 para madeira	Desmar	19	95,00
83	5	UND	Broca 3/8 para madeira	Desmar	27	135,00
84	5	UND	Broca ½ para concreto	Desmar	24	120,00
85	5	UND	Broca 5/16 para concreto	Desmar	17,5	87,50
86	5	UND	Broca 3/8 para concreto	Desmar	19	95,00
87	5	UND	Broca para concreto 6mm	Desmar	9	45,00
88	5	UND	Broca para concreto 8mm	Desmar	13	65,00
89	5	UND	Broca de aço 4mm	Desmar	8,5	42,50
90	10	UND	Bucha red 25-20	Krona	1,2	12,00
91	10	UND	Carrinho de mão	Maestro master	190	1.900,00
92	5	UND	Cavadeira	Tramotina	99	495,00
93	100	BR	Cano soldavel 50mm	Tigre	109	10.900,00
94	150	BR	Cano soldavel 25mm	Tigre	27,5	4.125,00
95	20	UND	Cavalete p/ eslação de agua	Pollerg	90	1.800,00
96	150	SC	Cal de 5kg	Formoso	14	2.100,00
97	5	UND	Chibanca	Tramotina	89	445,00
98	15	UND	Cadeado 40	Gold	29	435,00
99	25	UND	Contoneira	Thamson	14	350,00
100	10	UND	Cola de silicone 350g	Tek bond	19	190,00
101	5	UND	Colher de pedreiro	Pacelta	29	145,00
102	500	SC	Cimento	Goiás	38	19.000,00
103	10	UND	Dobradiça para porta	Silvana	7,5	75,00
104	10	UND	Disco de corte ferro	Kala	7,5	75,00
105	10	UND	Disco de poliarte	Kala	15	150,00
106	10	UND	Disco de maquita para ceramica	Kala	17,5	175,00



107	10	UND	Disco de maquina para madeira	Kala	17,5	175,00
108	10	UND	Desempenadeira pvc lisa	Cortag	19,5	195,00
109	10	UND	Desempenadeira pvc estriada	Cortag	19,5	195,00
110	10	UND	Enxada	Tramotina	29	290,00
111	50	UND	Fita isolante 10m	Thompson	5,9	295,00
112	30	BR	Ferro 6.3	Gerdau	39	1.170,00
113	30	BR	Ferro 4.2 m	Gerdau	19	570,00
114	40	BR	Ferro 5/16	Gerdau	59	2.360,00
115	10	BR	Ferro 3/8	Gerdau	84	840,00
116	20	UND	Fechadura para porta	3f	54	1.080,00
117	10	UND	Foice	Tramotina	29	290,00
118	30	UND	Fita creep 48x50	3m	12,5	375,00
119	20	UND	Folha de cegueta	Starret	11,5	230,00
120	8	RL	Fio 10mm	Megatron	119	952,00
121	30	UND	Imperkal 1lt	Imperkal	10,5	315,00
122	30	UND	Joelho 50 soldavel	Krona	4,9	147,00
123	50	UND	Joelho 25 mm	Krona	1,9	95,00
124	30	UND	Joelho 25/ 3/4	Kroana	2,4	72,00
125	25	UND	Lima chata p/ enxada	Kef	16,9	422,50
126	20	UND	Linha pedreiro 100m	Arcovia	7,9	158,00
127	10	UND	Lapis para carpinteiro	Faber castel	2,9	29,00
128	30	PR	Luva de couro	Worker	16	480,00
129	50	PR	Luva de tecido	Worker	4,9	245,00
130	100	MT	Lona preta 6x4m 100mts	Superpack	6,9	690,00
131	100	MT	Lona preta 8x4m 100 mts	Superpack	8,9	890,00
132	30	UND	Maderite 1.10x1.20	Resinado comadeira	129	3.870,00
133	30	UND	Maderite 1.10x1.20	Comum comadeira	79	2.370,00
134	15	RL	Mangueira preta ½ 100mt	Aliança	129	1.935,00
135	200	MT	Mangueira corrugada 3/4	Liege	1,9	380,00
136	15	RL	Magueire preta ¼ 100mt	Aliança	190	2.850,00
137	20	UND	Cilindro de fechadura	3f	20	400,00
138	5	UND	Picareta	Mamfort	89	445,00
139	300	UND	Parafuso para telha	Gerdau	0,9	270,00
140	100	UND	Pingadeira	Comum	24	2.400,00
141	20	KG	Prego 15x15	Gerdau	18,5	370,00
142	20	KG	Prego 18x30	Gerdau	18,5	370,00
143	20	KG	Prego 19x36	Gerdau	18,5	370,00
144	20	KG	Prego 17x21	Gerdau	18,5	370,00
145	20	KG	Prego 20x30	Gerdau	18,5	370,00
146	10	UND	Pá	Tramotina	29	290,00
147	10	UND	Cabo de pá	Manfort	15,5	155,00
148	5	UND	Picola p/ cortar parede	São romão	31	155,00
149	10	UND	Peneira grossa p/ areia	Worker	24	240,00
150	10	UND	Peneira fina p/ areia	Worker	24	240,00
151	20	BR	Suporte mao francesa 40 cm	Kala	19,5	390,00
152	20	BR	Suporte mao francesa 20 cm	Kala	14,5	290,00
153	20	UND	Pino plug macho	Tramotina	6,5	130,00
154	20	UND	Rastel de ferro	Kala	31	620,00
155	20	UND	Redução 50-25	Tigre	2,9	58,00
156	30	UND	Registro 25 esfera	Krona	13,9	417,00
157	10	UND	Padrao 7 mts	Tocantins	890	8.900,00
158	10	UND	Padrao 5 mts	Tocantins	690	6.900,00
159	200	MT	Corda 10mm	Colins	1,9	380,00
160	200	MT	Corda 12mm	Colins	2,9	580,00
161	10	UND	Espatula	Tramontina	9,9	99,00
162	80	UND	Te 25	Krona	1,9	152,00
163	20	UND	Linha de pedreiro 50 mt	Worker	4,9	98,00
164	5	UND	Chave torques	São romao	34	170,00
165	100	UND	Lampada 9w	Golden	12,5	1.250,00
166	20.000	UND	Tijolo 6 furos 10x14x24	Granito	0,9	18.000,00
167	35.000	UND	Tijolo 8 furos 10x19x24	Granito	1,2	42.000,00
168	2	UND	Escada aluminio	Kala	159	318,00
169	10.000	UND	Telha	Plam	1,2	12.000,00
170	50	UND	T de 50 soldavel	Tigre	3,4	170,00
171	100	MT	Tabua da caixa d'agua	Tigre	39	3.900,00
172	80	UND	Trelice	Gerdau	49	3.920,00
173	10	BR	Talhadeira	Krona	19	190,00
174	40	UND	Torneira jardim ¼- ½	Krona	4,5	180,00

175	100	UND	Veda rosca	Good	2,9	290,00
176	100	MT	Zincado p/ construção	Gerdau	44	4.400,00
177	5	UND	Tanque 3bc concreto	Grantins	139	695,00
178	1.000	UND	Bucha n 8	Kala	0,1	100,00
179	1.000	UND	Bucha n 6	Kala	0,1	100,00
180	1.000	UND	Bucha n 5	Kala	0,1	100,00
181	1.000	UND	Bucha n 10	Kala	0,1	100,00
182	100	BR	Tubo 60 mm	Tigre	190	19.000,00
183	20	BR	Tubo 40 mm	Tigre	44	880,00
184	20	BR	Tubo 50 mm	Tigre	49	980,00
185	20	BR	Tubo 75 mm	Tigre	111	2.220,00
186	20	UND	Joelho 24-3/4 latao	Tigre	4,5	90,00
187	20	UND	Luva lr 25-3/4 latao	Tigre	4,5	90,00
188	20	UND	Luva lr 25-1/2 latao	Tigre	4,5	90,00
189	20	UND	Te 25-3/4 latao	Tigre	4,5	90,00
190	20	UND	Te 25-1/2 latao	Tigre	4,5	90,00
191	20	MT	Mangueira de nivel	Krona	2,4	48,00
192	25	UND	Tinta spray	Tek bond	21	525,00
193	20	UND	Valvula p/ tanque	Kala	3,5	70,00
194	20	UND	Te 100mm	Tigre	10,5	210,00
195	30	UND	Palha de aço	Atlas	1,9	57,00
196	15	UND	Vassoura jardim pvc	Tramontina	34	510,00
197	20	UND	Suporte p/ tv	Kala	29	580,00
198	30	UND	Te 50 soldavel	Tigre	4,5	135,00
199	30	UND	Joelho 25-1/2 soldavel	Tigre	2,4	72,00
200	30	UND	Joelho 25-1/2 latao	Tigre	4,9	147,00
201	10	UND	Fechadura completa porta blindex	Stam	228	2.280,00
					<b>TOTAL</b>	<b>376.248,50</b>

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta.

E em consonância aos referidos documentos, declaramos:

- 1 – Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo;
- 2 – Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data de abertura é de 60 (sessenta) dias;
- 3 – Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos e ou descontos ou vantagens.

Obs: O preenchimento do presente anexo acarretará a conformidade da proposta da licitante com todas as características do objeto e exigências constantes no edital.

OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO 14 de Abril de 2021

*Wilson da Silva Botelho*  
**Wilson da Silva Botelho**  
 Representante Legal

**24.478.013/0001-39**  
**W.S. CONSTRUÇÃO EIRELI**  
 Av. Bernardo Sayão, s/nº  
 Centro - CEP: 77.558-000  
 Oliveira de Fátima - TO